令和 5年度（2023年度）第 3回北海道大規模小売店舗立地審議会第１部会

議事録（概要版）

１ 日 時  令和 5年（2023年）7月 28日（金） 午前１０時～午前１１時

２ 場 所    道庁別館５階 石狩振興局大会議室

３ 出席者

（１）委員及び特別委員

   部 会 長 大 平 義 隆（北海学園大学経営学部教授）

   副部会長 田 村 愛 美（税理士法人スクエア会計事務所税理士）

特別委員 齋  藤 健一郎（小樽商科大学准教授）

特別委員 辻 村 憲 一（小樽建設事業協会事務局長）

   特別委員 津 軽 祐 一（岩見沢市経済部中心市街地活性化推進室中心市街地活性化推進係）

（２）事務局

   石狩振興局産業振興部商工労働観光課長          田 中 尚

   石狩振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係長     中 川 雅 晴

   石狩振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係主事    須 藤 大 成

   後志総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係主事  金 家 里 奈

   空知総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係主事  神 保 響 太

４ 審議事項

  なし

５ 議事要旨

（１）事務局から、「CAA北広島（仮称）」の法第５条第１項（新設）の届出についての
事務的説明を行った。

   （主な質疑）

   ・福祉まちづくり条例への対応について

   ・店舗横の空き地の活用について

   ・景観条例への対応について

   ・図面の記載方法について

   ・雨水関係による生活環境への影響について

   ・騒音の計測方法について

   ・届出外駐車場について

   ・施設利用者以外の駐車場の利用について

   ・将来的な計画について

  （２）次回の審議会開催日程について説明を行った。

     協議した結果、令和 5年（2023年）8月 23日（水）14時からとした。

  （３）前回の審議会で出された質疑について回答した。

６ その他

議事の詳細については、届出事項に関する事務的説明のみであるため、非公開とする。